11 Et insecutus est eum Antiochus rex, et venit Doram fugiens per maritimam.

12 Sciebat enim quod congregata sunt mala in eum, et reliquit eum exercitus.

13 Et applicuit Antiochus super Doram eum centum viginti millibus virorum bellicorum, et octo millibus equitum:

14 et circumvit civitatem, et naves à mari accesserunt: et vexabant civitatem à terra et mari, et neminem sinebant ingredi vel egredi.

15 Venit autem Numenius, et qui cum eo fuerant, ab urbe Roma, habentes epistolas regibus et regionibus scriptas, in quibus continentur hæc:

16 Lucius consul Romanorum, Ptolemao regi salutem.

17 Legati Judeorum venerunt ad nos amici nostri renovantes pristinam amicitiam et societatem, missi à Simone principe sacerdotum, et populo Judeorum.

18 Attulerunt autem et clypeum aureum mnormum mille.

19 Placuit itaque nobis scribere regibus, et regionibus, ut non inferant illis mala, neque impugnent eos, et civitates eorum, et regiones eorum: et ut non ferant auxilium pugnantibus adversus vos.

20 Visum autem est nobis accipere ab eis clypeum.

21 Si qui ergo pestilentius refugerunt de regione ipsorum ad eos, tradite eos Simoni principi sacerdotum, ut vindicet in eos secundum legem suam.

22 Hæc eadem scripta sunt Demetrio regi, et Attalo, et Ariarathi, et Arsaces;

et al Templo, que resplandecerat por todo el orbe.

10 En efecto el año ciento setenta y cuatro entró Antiochó en el país de sus padres, y al punto acudieron à presentarse todas las tropas, de suerte que quedaron poquíssimos con Tryphon.

11 Perseguióle luego el rey Antiochó; pero huyendo Tryphon por la costa del mar, llegó á Dora:

12 pues veía los desastres que sobre él iban á llover, habiéndole abandonado el ejército.

13 Entonces Antiochó fué contra Dora con ciento y veinte mil hombres agueridos, y ocho mil caballos:

14 y puso sitio á la ciudad, haciendo que los navíos la bloqueasen por la parte del mar; con lo que estrechaba la ciudad por mar y por tierra, sin permitir que nadie entrase ni saliese.

15 Á esta sazón llegaron de la ciudad de Roma Numenio y sus compañeros, con cartas escritas á los Reyes y á las naciones, del tenor siguiente:

16 Lucio, Cónsul de los romanos, al rey Ptoleméo, Salud.

17 Han venido á nosotros embajadores de los judíos nuestros amigos, enviados por Simon, Principe de los sacerdotes, y por el pueblo judaico, con el fin de renovar la antigua amistad y alianza;

18 y nos han traído al mismo tiempo un escudo de oro de mil minas.

19 Á consecuencia de esto hemos tenido á bien escribir á los Reyes y á los pueblos que no les causen ningun daño, ni les muevan guerra á ellos, ni á sus ciudades y territorios, ni auxilien tampoco á los que se la hagan.

20 Y nos ha parecido que debíamos aceptar el escudo que nos han traído.

21 Por tanto, si hay algunos hombres malos que, fugitivos de su propio país, se hayan refugiado entre vosotros, entregádselos á Simon, Principe de los sacerdotes, para que los castigue segun su Ley.

22 Esto mismo escribieron al rey Demetrio, y á Attalo, y á Ariarathes, y á Arsaces;

23 et in omnes regiones: et Lampasaco, et Spartialis, et in Delum, et in Myndum, et in Sicyonem, et in Gariam, et in Samum, et in Pamphyliam, et in Lyciam, et in Alicarnasum, et in Coa, et in Siden, et in Aradon, et in Rhodum, et in Phaselidem, et in Gortynam, et Gnidum, et Cyprum, et Cyrenem.

24 Exemplum autem eorum scripserunt Simoni principi sacerdotum, et populo Judeorum.

25 Antiochus autem rex applicuit castra in Doram secundo, cumovens ei semper manus, et machinas faciens: et conclusit Tryphonem, ne procederet.

26 Et misit ad eum Simon duo milia virorum electorum in auxilium, et argentum, et aurum, et vasa copiosa: et noluit ea accipere, sed rupit omnia, quæ pactus est cum eo antea, et allenavit se ab eo.

28 Et misit ad eum Athenobium unum de amicis suis, ut tractaret cum ipso, dicens: Vos tenetis Joppen, et Gazaram, et arcem quæ est in Jerusalem, civitates regni mei:

29 fines earum desolastis, et fecistis plagam magnam in terra, et dominati estis per loca multa in regno meo.

30 Nunc ergo tradite civitates, quas occupastis, et tributa locorum, in quibus dominati estis extra fines Judææ.

31 Sin autem, date pro illis quingenta talenta argenti, et exterminii, quod exterminastis, et tributum civitatum alia talenta quingenta: sin autem, veniemus, et expugnabimus vos.

32 Et venit Athenobius amicus regis in Jerusalem, et vidit gloriam Simonis, et claritatem in auro et argento, et apparatus copiosum: et obstu-

33 como tambien á todos los pueblos aliados suyos, á saber, á los de Lampasaco, y á los de Lacedemonia, y á los de Delos, y de Myndos, y de Sicyon, y á los de la Caria, y de Samos, y de la Pamphylia, á los de Lycia, y de Alicarnasso, de Coa, y de Siden, y de Aradon, y de Rhodas, y de Phaselides, y de Gortyna, y de Guido, y de Chypre, y de Cyrene.

24 Y de estas cartas enviaron los romanos una copia á Simon, Principe de los sacerdotes, y al pueblo de los judíos.

25 Á este tiempo el rey Antiochó pasó por segunda vez: sitio á Dora, combatiéndola sin cesar, y levantando máquinas de guerra contra ella; y encerró dentro á Tryphon, de tal suerte que no podia escapar.

26 Simon envió para auxiliarle dos mil hombres escogidos, y plata, y oro, y muchas alhajas: